VI. An sciat, eum sepe solemniter celebrasse; Ordinationes juxta necessitatum exigentiam habuisse; Confirmationis Sacramentum administrasse; ceteraque Pontificalia exercuisse; & quæ sit causa scientia?

VII. An sciat, eum pietatis, caritatis, & prudenter in gubernando speciem dedisse, ac verbo, & exemplo prosecuisse; & quæ sit causa scientia?

VIII. An sciat, eum prudenter ubilibet, & diligenter se gessisse in defendendis, conservandis, & augendis jurisdictionibus spirituali, & temporali, iuribus, ac bonis omnibus sua Ecclesiaz; & quæ sit causa scientia?

IX. An sciat, vere ea doctrina ipsum ad præsens poillere, quæ in Episcopo requiritur, ad hoc, ut possit alios docere; & quæ sit causa scientia?

X. An dignum eum existimet, qui transfratur ad Ecclesiam N.; & an censeat, ejus translationem fore ipsi Ecclesiaz N. utiliem, & proficiam; & quare ita existimet, & censemus?

§. 5. Denique cum pro Vicariis Apostolicis titulo, & charaktere Episcopali insignitis nullus Processus conficiatur super statu Ecclesiaz; attamen si in Urbe, vel in Italia commorenatur, sin autem extra Urbem, & Italiæ extinerit, ac duo testes in Urbe reperiatur, qui testimonium ferre possint, tunc fiat Processus super qualitate personæ. Processus vero in hac alia Urbe Nostra conficiendi omnino conficiantur coram Nobis, & pro tempore existentis Romani Pontificis Auditore. Quod si etiam testes deficiant, sufficiens habeatur judicium ejusdem Congregationis, quæ illum a Summo Pontifice eligendum consuluet.

§. 6. Omnia itaque, & singula a Nobis, ut præmittitur, præscripta, Apostolica auctoritate, tenore præsentium, approbamus, & confirmamus; illisque inviolabilis Apostolicae firmatatis robur adjicimus: salva tamen semper auctoritate memorata Congregationis de Propaganda fide. Decernentes, præsentes Literas, & in eis contenta quacumque, semper firma, valida, & efficacia existere, & fore; suoq[ue] plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, & ab illis, ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabat, inviolabiliter observari debere: sicutque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores, & S. R. E. Cardinales, & eorumdem Cardinalium Con-

Quid dema  
in Vicariis  
Apostolicis  
charaktere E-  
piscopali in-  
figitur?

Firmatati  
præmissorum  
conficiuntur.

gregations, & quosvis alios quacumque præminentia, & potestate fungentes, & functueros, judicari, & definiri debere: ac irritum, & inane, quidquid fecis super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus præmissis, & quibusvis aliis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, & quibuscumque Decretis in genere, vel in specie, aut alias in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Sumprimum  
fides.

S. 7. Volumus autem, ut earundem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu Præfecti, & Secretarii præfate Congregationis subscriptis, & sigillo ejusdem Congregationis manutis, eadem prorsus fides habeatur, quæ ipsis presentibus habetur, si forent exhibite vel ostense.

Dat. die 18.  
Januar. 1757.  
Pontificatus  
XVII.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Anulo Piscatoris die 18. Januarii MDCCCLVII. Pontificatus Nostri anno decimo-septimo.

Cajetanus Amatus.

## LXX.

Confirmatur Decretum Congregationis Sanctae Romanæ Ecclesiæ Cardinalium universali adversus hæreticam pravitatem Inquisitionis Praepositorum, coram Sanctitate Sua habite, pro tollendis concilandiisque diffidiis & controversiis, inter nonnullos Antistites Indiarum Occidentalium, & Missionarios Societatis Jesu, exortis, super concessione Dispensationum Matrimonialium, juxta facultates ab Apostolica Sede utrisque concedi solitas.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad futuram rei memoriam.*

Catholici  
Regis studiū  
pro tollendis  
diffidiis inter  
Missionarios  
Soc. Jesu, &  
Ordinarios  
locorum in  
Indiis circa  
dispensatio-  
nes, quod  
impedimenta  
Matrimo-  
nii, excitata.

Libentissime a Pontifice  
præstata  
ad hoc negotiū  
opera,  
coacta coram  
Cong. Cardi-  
nalium S.  
Officii.

Cum Venerabilis Frater Noster Joachimus Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalis Portocarrero nuncupatus Episcopus Sabinensis, nomine Carissimi in Christo Filii Nostri Ferdinandi Hispaniarum Regis Catholici, cuius regis negotiis apud Nos & Apostolicam Sedem agendis præfæctus, Nobis exposuerit, oboris quibusdam dubiis circa facultates concedendi Dispensationes Matrimoniales, quibus Dilecti Filii Presbyteri Societatis Jesu, Missionarii per Indias Orientales & Occidentales constituti, ex Apostolice Sedis Indultis gaudere dicuntur, & circa hujusmodi facultatum usum & exercitum; ad removendas diffensiones inter eosdem Presbyteros Missionarios, & Ordinarios locorum, sedansque conscientiarum & animorum motus, Nostram ejusdemque Apostolice Sedis definitionem magnopere exoptari; cumque, præter urgens pastoralis cura & sollicitudinis debitum, quo ad hujus præfertim generis officia impellimus, gratissimum Nobis accidat justis semper & æquis præfati Catholici Regis votis obsecundare; flatim propriae materie discussione demandavimus Congregationi Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium, in rebus Fidei, aliquique Sancti Officii nuncupati negotiis Generalium Inquisitorum; haud tamen propter refugientes laborem studiumque singula per Nos ipsos inspiciendi atque discutiendi. Itaque coacta coram Nobis die 29. Julii elapsi anni 1756. prædictorum Cardinalium Congregatione, auditis etiam prius Confultoribus, tum Sacrae Theologie Magistris, tum Canonici Juris Peritis,

captæ editæque fuerunt sequentes resolutiones, distinctim expresse in infra scripto Decreto, quod ipsis jam tum approbavimus & confirmavimus, cujusque tenor talis est, videlicet.

Hac editum  
ab ea decre-  
tum.

## DECRETUM.

Cum olim R. P. Ignatius de Padilla, quo tempore Civitati Sancti Dominici in Insula Hispaniola Indiarum Occidentalium prærerat Archiepiscopus, complures excitasset controversias aduersus Presbyteros Societatis Jesu, circa Dispensationes Matrimoniales, quibus nimis ipsis, in vim specialium facultatum sibi, ut afferabant, competentium, cum Neophytes Indiarum Orientalium & Occidentalium, super impedimenta Matrimonii dirimiribus, & antea dispensaverant, & adhuc dispensare pergebant; cumque subinde R. P. Joseph Moreno Curiel, qui, postquam præfatus R. P. Ignatius ad Ecclesiam Jucatanensem in Indiis Occidentalibus Hispanicis sitam translatus fuit, eidem in Archiepiscopatu Sancti Dominici successit, illius actionem ea de re studiūque proficuitus fuerit; ut hujusmodi controversiis quantocius finis imponatur, infra scripta dubia proposita, discussa, & direpta sunt a Santissimo N. D. BENEDICTO PP. XIV. feliciter regnante, audita prius sententia & consilio Reverendissimorum DD. Cardinalium Generalium Inquisitorum in Congregatione coram Sanctitate Sua habita die 29. Julii anni 1756.

Dubia autem proposita sunt, quæ sequuntur: Primun, an facultates in Apostolicis Brevibus concessæ Presbyteris Societatis Jesu, qui Missionariorum monas per Indias exercent, atque illæ possitissimum, quæ Matrimoniales Dispensationes respiciunt, ad eas Provincias protendantur & loca, que pluribus abhinc annis ad Sanctam Catholicam Religionem redacta sunt, in quibus reperiuntur Infideles aliquando profecti, & ultro Christi Fidei amplexi; adeo ut Missionarii operam studiūque suum impendant, non quidem in iis ad Sanctam Religionem converteridis, sed tantummodo in iis Christianæ Doctrine institutionibus, rectisque moribus informandis.

Secundum: quatenus memoratae facultates ad hujusmodi Regiones protendantur, ac præterim facultas concedendi Dispensationes quoad prædictorum Matrimonii exerceri valeat; an id ita accipendum sit, ut concessa dicatur auctoritas dispensandi super impedimentis publicis pro foro externo, tum ante, tum post contractum Matrimonium.

Tertium: an posita extensione facultatum ad publica quoque impedimenta pro foro externo, & in casibus contrahendi, æque ac jam contracti, Matrimonii, hujusmodi facultatibus uti possint Missionarii per ea loca, in quibus Episcopos Diœcesanis eisdem obtinet facultates fibi ab Apostolica Sede peculiaribus Indultis concessas.

Quartum: et si possint Missionarii Dispensationes concedere, siisque uti facultatibus etiam pro foro externo, an tamen id ipsis præstare licet sine prævia summaria Informatione, coram Notario, locisque Vicario capta, ad comprobandas dispensationis causas, & impedimentorum qualitates; an potius satius ad id habenda sit verbalis & extrajudicialis instruclio seu informatio.

Quintum: an, quatenus hujusmodi facultates concessæ tantummodo dignoscantur Missionaris ad laborantibus pro conversione Infidelium, & non aliis; revalidanda sint Matrimonia celebrata in vim dispensationum, quas pro exteriori foro induſſent Missionari illi, qui in tradendis Fidei rutiumentis, informandisque moribus solummodo exercentur.

Occasio  
obortæ con-  
troverſie re-  
cenſetur.

Dubia pro-  
posita in  
Congreg.